
 

  

 

 

 

 

 
 
 

Pravidla pro udílení 
Cen města 

 



 

 (+420) 546 492 111 facebook.com/MestoRosice Palackého nám.13 
 posta@mesto.rosice.cz www.rosice.cz 665 01 Rosice  

ÚVOD 
 
Město Rosice chce pravidelně oceňovat osobnosti, které výrazně přispěly k posílení jeho dobrého jména, 
rozvoji nebo kvalitě života jeho občanů. Proto vyhlašuje Cenu města Rosice, kterou na společenské 
události jednou ročně obdrží významné osobnosti nebo organizace v jednotlivých kategoriích. 
Cenu uděluje Zastupitelstvo města Rosice každoročně v souladu s § 36, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), a to v těchto čtyřech kategoriích: 

 kultura 

 sport 

 výchova a vzdělávání 

 všeobecné veřejně prospěšné činnosti 

Udělování Cen nemusí každý rok probíhat pro všechny kategorie a může ji získat fyzická i právnická osoba. 
 
 
ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NOMINACE 
 
Návrhy na udělení Ceny města Rosice mohou podávat všechny fyzické nebo právnické osoby (nominující) 
se sídlem v Rosicích, a to od 1. ledna do 30. dubna daného kalendářního roku, za který jsou Ceny udíleny. 
Navrhovatel nesmí na Cenu města Rosice navrhovat sám sebe. 
Aby bylo možné někoho nominovat, nominovaná osoba musí splňovat jednu z těchto možností: 
 

 mít bydliště nebo sídlo v Rosicích; 

 být narozena v Rosicích (v případě fyzických osob); 

 činnost, za níž má být oceněna, musí/musela proběhnout v katastru města Rosice 

  

Pro podání nominace je potřeba vyplnit přihlášku, která je součástí těchto pravidel a doručit ji Městskému 
úřadu Rosice. Elektronicky na adresu podatelna@mesto.rosice.cz nebo osobně na podatelnu sídlící 
v budově MěÚ Rosice na Žerotínově náměstí 1 nebo na sekretariát radnice na adrese Palackého nám. 13.  
Veškeré části přihlášky k jejímu vyplnění jsou povinné a návrh musí rovněž obsahovat stručné zdůvodnění 
nominace. Návrh je možné vhodně doplnit dalšími materiály, které mohou rozšiřovat zdůvodnění návrhu. 
Tyto doplňující materiály jsou vhodné, nikoliv však povinné. 
Navrhovat lze jednou přihláškou pouze jednu osobu v rámci jedné kategorie. Pokud chce nominující 
navrhnout tutéž osobu ve více kategoriích, musí být pro každou kategorii zpracována samostatná přihláška. 
Pokud je daná osoba nominována ve více kategoriích, obdržet Cenu může pouze v jedné z nich. 
U přihlášek bez vyplnění veškerých požadovaných informací, přihlášek obsahujících nominaci jedné osoby 
do více kategorií či jinak zásadně vadných přihlášek, bude nominující požádán o nápravu stavu. Nedojde-li 
k nápravě, bude daná přihláška vyřazena.  
O přijetí a zpracování přihlášky zpraví MěÚ Rosice navrhovatele adekvátní formou. Součástí přihlášky je 
také   souhlas se zpracováním   osobních údajů, a  to  jak nominanta,  tak nominujícího.  V případě návrhů   
in memoriam je nezbytný souhlas se zpracováním osobních údajů osoby, která bude Cenu in memoriam, 

v případě jejího udělení, přebírat. 
 

 

 

 

mailto:podatelna@mesto.rosice.cz


 

 (+420) 546 492 111 facebook.com/MestoRosice Palackého nám.13 
 posta@mesto.rosice.cz www.rosice.cz 665 01 Rosice  

ZPRACOVÁNÍ PŘIHLÁŠEK 
 
Podané návrhy včetně doručených příloh budou archivovány na sekretariátu starosty nebo starostky města. 
Přílohy návrhů se vrací navrhovatelům pouze na vyžádání. Návrhy, které neuspěly, se do dalšího 
kalendářního roku nepřevádějí.  
 
 
POSUZOVÁNÍ PŘIHLÁŠEK 
 
Posuzování návrhů má na starosti rada města, jejíž členové se při rozhodování musí řídit pravidly pro udílení 
Cen města Rosice. 
Rada hlasuje prostou většinou všech přítomných při usnášeníschopnosti minimálně 5 členů. Komise jedná 
neveřejně, ale zápis z jejího jednání je veřejnou součástí materiálů, které projednává Rada města. 
Rada předloží návrhy na udělení Cen zastupitelstvu, a to nejpozději na červnovém termínu jednání 
zastupitelstva. O konečném udělení Ceny pak rozhoduje městské zastupitelstvo. 
 
 
PŘEDÁVÁNÍ CEN A ODMĚNA 
 
Termínem  pro  předávání Cen  je datum 28. října  daného  roku u příležitosti Dne vzniku samostatného 
československého státu (v případě nenadálých událostí se přesouvá na nejbližší vhodný termín, o kterém 
budou všichni zúčastnění včas informováni sekretariátem vedení města). Cenu předávají zástupci vedení 
města.  
Slavnostnímu předání Cen předchází v datu 28. října slavnostní uctění památky TGM před jeho sochou na 
Žerotínově náměstí.  
Odměnu tvoří pamětní list a originální upomínkový předmět, dále  může být doplněna dárkovými předměty 
nefinančního charakteru. Laureáti Ceny města Rosice jsou pak rovněž zapsání do městské kroniky. 
 
 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Pravidla nabývají účinnosti 16. prosince 2021, dnem schválení na Zastupitelstvu města Rosice. Na udělení 
Ceny města Rosice nevzniká žádný právní nárok. 


